—1—

Ӣᮏᐛ〔2017〕27 ਭ

中共北京市委教育工作委员会

关于开展 2018 年度首都大学生思想政治教育

课题招标工作的通知

各高等学校党委：

为深入贯彻落实全国、北京高校思想政治工作会议精神和中

央、市委有关部署，进一步加强大学生思想政治教育科学研究，

为工作创新提供理论支持，市委教育工委决定开展 2018 年度首

都大学生思想政治教育课题招标工作。现将有关事宜通知如下。

    一、课题分类

2018 年度招标课题分为战略课题、重点课题、一般课题和支

持课题四个类别。

－2－

—3—

    二、参考题目

㿷 2018 ᒪᓜ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从⹊ガ（䱺Ԭ 1）。

    三、招标要求

↚⅗ᤑḽᐛ֒，➝《्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜะ䠇亯ⴤ㇗⨼ࣔ⌋》

《ૂ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从㇗⨼ࣔ⌋》ᔶኋ。ެ ѣ，ᡎ⮛、

䠃⛯䈴从ਥ⭧ 1 ᡶ儎ṗঋ⤢⭩ᣛ，ҕਥ⭧ 1 ᡶ儎ṗ⢫ཪ、㓺㓽

2-3 ᡶ儎ṗާੂ⭩ᣛ。一㡢、᭥ᤷ䈴从⭧ 1 ᡶ儎ṗ⭩ᣛ。ᡶᴿ⹊

ガ䈴从ൽ⭧ 1 ᇬѣḽ㘻ޭ։㓺㓽ᇔ᯳。

    ∅ᡶ儎ṗᡎ⮛、䠃⛯䈴从䲆ᣛ 2-3 亯，一㡢䈴从䲆ᣛ 2-3 亯，

᭥ᤷ䈴从䲆ᣛ 6-7 亯（ެѣ，专亯䈴从 3-4 ᐜ）。ѱᤷ俌䜳ཝ

ᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从ቐᵠ㔉从ⲺӰ，不ᗍ֒Ѱ 2018 ᒪᓜ䈴

从Ⲻ⭩ᣛӰ。儎ṗ㾷ᡆ⭧ސညᇙՖ䜞、ᆜᐛ䜞、⹊ᐛ䜞、傢ށ

ᙓѱѿᆜ䲘、〇⹊༺ㅿީ㚂㜳䜞䰞㓺ᡆⲺ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱

ᮏ㛨䈴从㇗⨼ቅ㓺，ླڐᵢṗ䈴从䚪䘿⭩ᣛᵕ䗽ぁ㇗⨼ᐛ

֒。

ᡎ⮛、䠃⛯䈴从्ޛࡍӢᐸ⽴〇ะ䠇亯ⴤ，㔅ࡓᇗ、གྷᇗ，

⭧्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚ㓺㓽⧦൰䇺ᇗ⺤ᇐᴶ㓾ѣḽ

ঋփ。

四、申报流程

（一）䈴从⭩ᣛ㇗⨼ᐛ֒ޞ䜞ᆿᧈ൞“ᇙᮏҁネ”㖇ㄏ

（http://xjc.bjedu.gov.cn）上䘑㺂，5 ᴾ 25 ᰛ䎭⭩ᣛ。

⭩ᣛӰ䘑ޛ㖇ㄏ俌享，⛯࠱ם“䈴从⭩ᣛ”ഴḽ䘑ޛ⭩ᣛޛਙ

http://xjc.bjedu.gov.cn/

－4－

享䶘。ֵ⭞䍜ਭ（ᵠ⌞߂䍜ਭⲺ䈭࠱⛯ݾ“ມߏ⭩ᣛӰؗᚥ㺞”

䬴ມߏᒬᨆӚؗᚥ㺞，ᖻ᭬ࡦᆜṗ㇗⨼⸣ؗᡌ䛤Ԭؗᚥ

，䍜ਭ↙ᕅ⭕᭾）൞⭩ᣛޛਙ享䶘ⲱᖋ，䘑ޛᒩਦ→䈴从㇗⨼

→䈴从⭩ᣛ，䘿⭩ᣛⲺ亯ⴤ㊱࠱⛯，ࡡ“䈴从⭩ᣛ”䘑ޛມߏ

⭩ᣛҜ享䶘。➝享䶘䈪᱄ມߏᒬᨆӚ⭩ᣛҜ。

（ӂ）ᆜṗ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从㇗⨼ቅ㓺ᇐ 1

ᐛ֒ӰѰᇙᮏҁネ㖇ㄏ㇗⨼（ਥ⭧ސညᆜ⭕ᐛ֒䜞ᇙᮏҁネ

ؗᚥ㇗⨼Ա）。䈴从㇗⨼Ӱࡏ上不Ҿࣞ，⋵⭞上一ᒪ

Ⲻ䍜ᡭ；⢯⇀߫䴶㾷ࣞⲺ䈭ӄ 5 ᴾ 22 ᰛࢃሼ㇗⨼ဉ、

䈓、ᢁᵰਭ⸷、䛤ਇ䘷㠩⭫ޢࣔ szzxkt@bjtu.edu.cn,ᖻᡇԢ

ਃ侾㇗⨼⭞ᡭૂᇼ⸷ᢝ㺂㇗⨼Աࣗ。㇗⨼ሯᵢṗᨆӚⲺ

⭩ᣛҜ䘑㺂ᖈ㊱，Ӛ⭧ᆜṗ䈴从㇗⨼ቅ㓺㓺㓽ṗ䇺ᇗ㆑䘿，

䍕䍙൞㌱㔕上ሯࡓᇗ䙐䗽Ⲻ䈴从䘑㺂ᇗṮᨆӚ。

（三）ᣋḽᮽԬ⭧ᆜṗ㔕一㓺㓽ᣛ䘷。䈭儎ṗӄ 2017 ᒪ 6

ᴾ 16 ᰛࢃᇂᡆᣛ䘷ᐛ֒。ެѣ，⭩ᣛᶆᯏ⭫ᆆ⡾⭧ᇙᮏҁネ㖇

ㄏ㇗⨼ᨆӚ；㓮䍞⡾䘷Ӛ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹࣔ

ᇚ，ᡎ⮛、䠃⛯䈴从一ᕅޢ 6 Գ，亱⭧ᡶ൞ᆜṗᆜᵥညՐㆴ㖨

ᝅ㿷ᒬⴌṗㄖ，一㡢、᭥ᤷ䈴从一ᕅ 3 Գ亱ⴌṗㄖ。

  五、课题管理

ԛ上䈴从⭧ᐸညᮏ㛨ᐛညညᢎ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊

ガѣᗹ➝ީ㇗⨼ࣔ⌋ޭ։䍕䍙㇗⨼。

—5—

儎ṗ㾷儎ᓜ䠃㿼，〥ᶷ㓺㓽৸ࣖᣋḽᐛ֒。ѣḽ㘻㾷➝

䈴从㇗⨼ᴿީ㾷≸，䇚ⵕ㓺㓽ᇔ᯳，࣠  。ᖘᡆ儎≪ᒩⲺ⹊ガᡆ࣑᷒

㚊㌱Ӱ：ᶄᮅ、૮㓘，⭫䈓：51683079、51683540。

൦൶：् ӢӚ䙐ཝᆜᵰỦᐛぁᾲ东ᾲ 5ቸ D504ᡌ D508ᡵ䰪。

䇺ᇗᐛ֒ሼӄ 7 ᴾ䘑㺂。

    䱺Ԭ：1.2018 ᒪᓜ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从⹊ガ

2.ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵

⋱ᮏ㛨ᡎ⮛、䠃⛯亯ⴤ⭩ᣛҜ

3.ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵

⋱ᮏ㛨一㡢、᭥ᤷ亯ⴤ⭩ᣛҜ

ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ

2017 ᒪ 5 ᴾ 18 ᰛ

ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐࣔޢᇚ    2017 ᒪ 5 ᴾ 18 ᰛদਇ

－6－

附件 1

2018 年度首都大学生思想政治教育课题研究指南

ṯᦤސⲺॷޡཝૂॷޡኀ三ѣ、ѣ、ӊѣ、ޣѣޞՐ㋴⾔

ૂҖ䘇ᒩᙱҜ䇦㌱ࡍ䠃㾷䇨䈓⽰㋴⾔，➝ޞള、् Ӣ儎ṗ

ᙓᜩ᭵⋱ᐛ֒Ր䇤䜞㖨，㔉ਾ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨ᐛ֒ᇔ

䱻，ᇐᵢ⹊ガ。

一、战略、重点课题（市社科基金课题）

ཝԛᶛҖ䘇ᒩᙱҜ䇦ީӄ䶈ᒪᆜ⭕ૂ儎ṗᙓᜩޡⲺॷސ．1

᭵⋱ᐛ֒㌱ࡍ䇰䘦⹊ガ

2．儎ṗ“Ѡᵃࣗ”㩳ᇔᵰ䐥ᖺ⹊ガ

3．ᮏ㛨ᕋሲཝᆜ⭕ṇ“Ѡ↙⺤䇚䇼”䮵᭾ᵰ⹊ガ

4．ᖉࢃ俌䜳ཝᆜ⭕ѣⲺ㤍ཪᙝቸ⅗ᙓᜩ䰤从⹊ガ

ཝԛᶛ儎ṗᙓᜩ᭵⋱⨼䇰䈴ᮏ㛨ᮏᆜ᭯䶟ᡆ᭾ޡⲺॷސ．5

ᇔ䇷⹊ガ

6．儎ṗᙓᜩ᭵⋱⨼䇰䈴ᮏᐾ䇺ԭ։㌱䘶࠰ᵰ⹊ガ

7．俌䜳ཝᆜ⭕ሯ儎ṗ᯦։ᙓᜩ᭵⋱ᐛ֒Ⲻ䇺ԭᔰ䇤⹊ガ

8．᯦ᖘࣵ下儎ṗᙓᜩ᭵⋱ᐛ֒专䰞䱕Ճ㜳࣑䘸ᓊ⣬߫䈹ḛ

⹊ガ

9．᯦ᖘࣵ下儎ṗᮏᐾᙓᜩ᭵⋱ᐛ᯦֒ࡑ⹊ガ

10．专业ᮏᐾᮏҜ㛨Ӱ䍙Ա㩳ᇔ⣬߫䈹ḛ⹊ガ

—7—

11．儎ṗ“ᐾᗭ一⾞ੜߩ”ᇔ᯳㓼ࡏ⹊ガ

12．儎ṗޞ䗽ぁᯯޞփ㛨Ӱᵰᔰ䇴ૂᐛ֒ᣉᢁ⹊ガ

13．्Ӣ儎ṗᆜ⭕ᗹ⨼ڛᓭᮏ㛨ᐛ֒㮺ᕧ⧥㢸⹊ガ

䈭⭩ᣛ㘻൞上䘦 13 Ѡ⹊ガᯯੇ䘿从，ҕਥ㠠㺂ᤕ从（䈭

৸㘹ᖶᒪѣḽ䈴从，䚵ރ䠃གྷ。ޭ։㿷⹊ガѣᗹ㖇ㄏ）；䈴从㊱

 。ᣛ㘻㠠㺂⺤ᇐ⭩⭧ࡡ

二、一般、支持课题

ਥԄ上䘦 13 Ѡ䠃⛯ᯯੇѣ䘿一Ѡѣ㿸、ᗤ㿸䀈ᓜ䘑㺂䘿

从，ҕਥ㔉ਾᰛᑮᇔ䱻ᐛ֒䘿从。从ⴤᓊ᯦仌⤢ࡦ，ԛቅ㿷ཝ，

，ᇯޭᴿ䖹Ⲻ䰤从ᙝ、ᆜ⨼ᙝ、ᇔ䇷ᙝ、䪾ሯᙝᘂグ҅。⹊ガ࠽

ᨆٗཐᆜ〇Ӛ⹊ガ。

－8－

附件 2

ᒪᓜ：2018

 ：ࡡ㊱

北京市哲学社会科学基金项目

中共北京市委教育工作委员会首都大学生思想政治教育

战略、重点项目

申  请  书

亯ⴤ〦：

⭩ 䈭 Ӱ：

ᡶ൞ᆜṗ：

ਾ֒ঋփ：

⭩䈭ᰛᵕ：

ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ

्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚ

ӂ ○一 七 ᒪӊᴾ

—9—

填 表 说 明
一、ມᣛ《⭩䈭Ҝ》ࢃ，䈭ݾҼ䀙ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐީӄᵢᒪᓜ俌䜳ཝᆜ

⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨䈴从ᤑḽᐛ֒Ⲻ䙐⸛㋴⾔，ḛ䰻्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚީӄ

⭩䈭㿺ࡈ亯ⴤⲺᴿީ㿺ᇐ。《⭩䈭Ҝ》ᡶມ亯ᇯ㾷ᇔӁ≸ᱥ，䙆ᶗ䇚ⵕມߏ，㺞䗴

㾷᱄⺤、ћ䉞。䟽⭞ളᇬޢᐹⲺḽㆶौᆍ。ཌᶛ䈣㾷⭞ѣ、㤧ᮽੂᰬ㺞䗴，ㅢ一⅗

 。〦ޞ࠰⌞䈃，䴶㾷ߏⲺ㕟⧦࠰

ӂ、《⭩䈭Ҝ》ԛ WORD ᮽẙṲᕅᖋޛ，⭞ A4 㓮ᢉদ，一ᕅॷԳ，ࡡ࠼ӄᐜם㻻䇘ᡆ߂，

㾷≸ᰛᵕᣛ䘷ࡦ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ。ṅグṲ不ཕᰬ，䈭㠠㺂ࣖ享。

三、ㆶ㺞䈪᱄

1．ࠗ䘿ᙝṅⴤ，൞ᓊᨆ⽰ㅜ A、B、C  。√ࡈࢃ

2．亯ⴤ〦：㾷⺤࠽ਃ᱖⹊ガᇯ，≿ᆍᆍᮦᴶཐ不䎻䗽 25 ᆍ。

3．ᐛ֒ঋփ：亱ঋփޢㄖມޞߏ〦，儎ṗᓊ䈜㓼ࡦ䜞༺ᡌ䲘㌱ᡶ。

4．⭩䈭䠇仓：⭞䱵եᮦᆍ㺞⽰，ԛ万ݹѰঋփ，ቅᮦ⛯њփ。

5．䎭↘ᒪᴾ：䎭ခᰬ䰪Ԅ亯ᒪᓜⲺ 1 ᴾ㇍䎭，ᇂᡆᰬ䰪ࡏ上不䎻䗽ㅢӂᒪ 4 ᴾ。

6．৸ࣖঋփᮦ：亯ⴤ㓺ᡆᡶ൞ঋփᮦ，ऻᤢѱᤷঋփૂਾ֒ঋփ（ਾ֒㘻ᡶ

൞ঋփ），ԛ䱵եᮦᆍ㺞⽰。ਾ֒ঋփ㌱亯ⴤᢝ㺂䗽ぁѣ，൞⹊ガᇯ、ᯯ⌋ⴤ

ḽㅿᯯ䶘，䘑㺂ᇔ䍞ᙝਾ֒Ⲻঋփ，不ऻᤢ一㡢Ⲻঅ֒ঋփ。

7．亯ⴤ㓺ᙱӰᮦѣⲺঐ༡、ঐ༡⭕、⺋༡⭕ᤑ᭬Ⲻ൞ᆜӰ。

8．亯ⴤ㓺ѱ㾷ᡆ：൞亯ⴤ㓺ሯᆜᵥᙓᜩ、ᢶᵥ䐥㓵、⨼䇰᷆࠼亯ⴤⲺᇂᡆ䎭

䠃㾷֒⭞Ⲻ⹊ガӰ，∅ᒪ৸ࣖᵢ亯ⴤ⹊ガᐛ֒ᓊ൞ 4 Ѡᴾԛ上。

9．⭩ᣛҜ㺞Ṳਥṯᦤ䴶㾷ծኋ。

10．俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ㖇൶：www.sdszyj.com。

申请者的承诺：ᡇؓ䇷ྸᇔມߏᵢ㺞亯ᇯ。ྸ᷒㧭亯，ᡇ与ᵢ亯

ⴤ㓺ᡆሼћṲ䚫ᆾѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐૂ्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚ

Ⲻᴿީ㿺ᇐ，䇗ࡈ䇚ⵕᔶኋ⹊ガᐛ֒，࠽ᇔؓ䇷⹊ガᐛ֒ᰬ䰪，ᰬᇂᡆ⹊ガԱࣗᒬ

ᨆӚ⹊ガᡆ᷒。

⭩䈭Ӱㆴㄖ：

 ᒪ    ᴾ    ᰛ

http://www.sdszyj.c/

－10－

一、简表

⹊

ガ

亯

ⴤ

亯ⴤ〦

䈴从㊱ࡡ A、ᡎ⮛䈴从  B、䠃⛯䈴从

⭩䈭㔅䍯  万ݹ
䎭↘ᰬ䰪（њ
ᒪᐜѰᇒ）

人ᵕᡆ᷒

ᖘ    ᕅ

A、专㪍   B、䈇㪍    C、⹊ガᣛ    D、䈹ḛᣛ    E、ᐛޭҜ

F、䇰ᮽ    G、䇗㇍ᵰ䖥Ԭ    H、ެԌ   （ਥཐ䘿）

ᡶ൞ᆜ〇㊱ࡡ：A、ളᇬ㓝䠃⛯ᆜ〇            B、्Ӣᐸ䠃⛯ᆜ〇

C、्Ӣᐸ䠃⛯ᔰ䇴ᆜ〇        D、ެԌ

ᡶ൞ᆜ〇ޭᴿ：A、ঐ༡ᆜփᦾҾᵹ    B、⺋༡ᆜփᦾҾᵹ     C、ެԌ

⭩

䈭

Ӱ

ဉ    ᙝ࠰  ࡡ⭕ᒪᴾ  ≇ᰅ

ᴶᆜ়  ᆜփ A、ঐ༡     B、⺋༡    C、ᆜ༡

㧭ᗍᆜփᆜ〇  ᆜփᦾҾঋփ

⧦⹊ガᯯੇ  Աሲᐾ A.ঐ༡⭕ሲᐾ B.⺋༡⭕ሲᐾ

专业ᢶᵥ㚂ࣗ  ᐛ֒ውփ㚂ࣗ

ᡶ൞ঋփ

䙐ؗ൦൶䛤㕌

E-mail  ࣔޢ⭫䈓

〱ࣞ⭫䈓  ᗤؗਭ

亯

ⴤ

㓺

ᙱӰᮦ
专业ᢶᵥӰᮦ ฯޱӰᢃᮦ

৸ࣖঋփᮦ
↙儎㓝 ࢥ儎㓝 ѣ㓝 ࡓ㓝 ঐ༡ ঐ༡⭕ ⺋༡⭕

⹊

ガ

ᇯ

ૂ

ᝅ

ѿ

㾷

䲆 300 ᆍԛ

－12－

三、研究内容

ᵢ亯ⴤ⹊ガⲺะᵢᇯ、人䇗シ䛙ӑ䳴从；ᵢ亯ⴤⲺ᯦ࡑ⛯。(䲆 3500 ᆍ，ਥࣖ享)

－13－

五、完成本项目的条件论证

1.亯ⴤ䍕䍙Ӱૂѱ㾷ᡆᴴᇂᡆⲺ䠃㾷⹊ガ䈴从；2.亯ⴤ䍕䍙Ӱ䘇ᒪᶛⲺࢃᵕީ⹊ガ

ᡆ᷒，⌞᱄ᡆ᷒〦、ᡆ᷒ᖘᕅ、ਇ㺞ࡀ⢟ᡌ࠰⡾ঋփ，ਇ㺞ᡌ࠰⡾ᰬ䰪；3.ᵢ亯ⴤ

⹊ガⲺѱ㾷৸㘹ᮽ⥤；4.ᇂᡆᵢ亯ⴤ⹊ガⲺᰬ䰪ؓ䇷，䍺ᯏ䇴༽ㅿ〇⹊ᶗԬ。（ࢃ三亯

ާ䲆ມ 15 亯）

六、最终成果名称及提供形式、知识产权归属及管理

ѱ㾷ᓊऻᤢ：⹊ガ亯ⴤ人ᵕᴶ㓾ᗍⲺ⹊ガᡆ᷒〦、ᡆ᷒ᖘᕅ、ᮦ䠅、ਇ㺞䇰ᮽⲺ

㓝ࡡㅿ；人䇗ֵ⭞ৱੇ。

－14－

七、项目经费预算                     单位：万元

⭩䈭㔅䍯ᙱ仓

人㇍᭥࠰〇ⴤ 䠇仓 ᭥࠰ṯᦤ⨼⭧

ީӄ㔅䍯人㇍䴶㾷䈪᱄ⲺެԌ䰤从：

八、项目申请人所在学校学术委员会审查、推荐意见

⭩䈭Ӱᡶ൞ᆜṗᆜᵥညՐⲺᇗḛ、᧞㦆ᝅ㿷（ऻᤢሯ亯ⴤⲺᝅѿ、⢯㢨、᯦ࡑҁ༺，

ᡶມᇯⲺⵕᇔᙝ，⹊ガᯯṾⲺਥ㺂ᙝ，㔅䍯人㇍Ⲻਾ⨼ᙝ⭩䈭ӰⲺ⹊ガ≪ᒩ与ᆜ

伄ㆴ㖨ޭ։ᝅ㿷）：

                  ᆜṗᆜᵥညՐ䍕䍙Ӱㆴㄖ：

 ᒪ  ᴾ   ᰛ

－15－

九、申请人所在学校的审查意见与保证

ᐨມᣛ䈪᱄ሯ⭩䈭Ӱ䘑㺂Ҽ䍺Ṳᇗḛ，ሯ《⭩䈭Ҝ》ᇯ䘑㺂ҼᇗṮ，ੂᝅᆜ

ᵥညՐᝅ㿷ᒬؓ䇷൞⭩䈭亯ⴤ㧭亯ࡦڐԛ下ࠖ⛯：

1.ؓ䇷ሯ⹊ガ䇗ࡈᇔ᯳ᡶ䴶ⲺӰ࣑、⢟ૂ࣑ᐛ֒ᰬ䰪ㅿᶗԬ㔏Ҿ᭥ᤷ。

2.ћṲ䚫ᆾѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐૂ्Ӣᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚᴿީ

㿺ࡈ亯ⴤ㇗⨼、䍘ࣗ㇗⨼ㅿ亯㿺ᇐ。

3.亯ⴤ䍕䍙Ӱૂᵢঋփ亯ⴤ㇗⨼䜞䰞ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐૂ्Ӣ

ᐸନᆜ⽴Ր〇ᆜ㿺ޢࣔࡈᇚⲺ㾷≸ᰬᣛ䘷ᴿީᶆᯏ，䇚ⵕኛ㺂亯ⴤਾੂ。

䴶㾷䈪᱄ⲺެԌ䰤从：

       ѱ㇗亼ሲㆴㄖ（ޢㄖ）：

                                                 ᒪ    ᴾ    ᰛ

十、合作单位负责人意见

ੂᝅ䘑㺂ਾ֒⹊ガ，ؓ䇷ሯ৸ࣖਾ֒⹊ガ

Ӱᰬ䰪ᐛ֒ᶗԬⲺ᭥ᤷ，ެ䇗

 。ᇂᡆᡶᢵⲺԱࣗࡈ

ਾ֒ঋփ䍕䍙Ӱㆴㄖ（ޢㄖ）：

ᒪ    ᴾ    ᰛ

ੂᝅ䘑㺂ਾ֒⹊ガ，ؓ䇷ሯ৸ࣖਾ֒⹊ガ

Ӱᰬ䰪ᐛ֒ᶗԬⲺ᭥ᤷ，ެ䇗

 。ᇂᡆᡶᢵⲺԱࣗࡈ

ਾ֒ঋփ䍕䍙Ӱㆴㄖ（ޢㄖ）：

ᒪ    ᴾ    ᰛ

－16－

十一、北京市哲学社会科学规划办公室意见

䍕䍙Ӱㆴㄖ（ޢㄖ）：

                                                 ᒪ    ᴾ    ᰛ

十二、中共北京市委教育工作委员会审批意见

亯：   ᱥ          ੜ

䍺ࣟ㔅䍯：           万ݹ

              䍕䍙Ӱㆴㄖ（ޢㄖ）：

                                                      ᒪ    ᴾ    ᰛ

－17－

附件 3

ᒪᓜ：2018

 ：ࡡ㊱

中共北京市委教育工作委员会

首都大学生思想政治教育一般、支持项目

申  请  书

亯ⴤ〦：

⭩ 䈭 Ӱ：

ᡶ൞ᆜṗ：

⭩䈭ᰛᵕ：

ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ

俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ

ӂ ○一 七 ᒪӊᴾ

－18－

填 表 说 明
一、ມᣛ《⭩䈭Ҝ》ࢃ，䈭ݾḛ䰻ѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐީӄᵢᒪᓜ俌䜳ཝᆜ

⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨亯ⴤᤑḽᐛ֒Ⲻ䙐⸛㋴⾔。《⭩䈭Ҝ》ᡶມ亯ᇯ㾷ᇔӁ≸ᱥ，䙆ᶗ

䇚ⵕມߏ，㺞䗴㾷᱄⺤、ћ䉞。䟽⭞ളᇬޢᐹⲺḽㆶौᆍ。ཌᶛ䈣㾷⭞ѣ、㤧ᮽੂ

ᰬ㺞䗴，ㅢ一⅗࠰⧦Ⲻ㕟ߏ䈃，䴶㾷⌞ޞ࠰〦。

ӂ、《⭩䈭Ҝ》ԛ WORD ᮽẙṲᕅᖋޛ，⭞ A4 㓮ᢉদ，一ᕅॷԳ，ࡡ࠼ӄᐜם㻻䇘ᡆ߂，

㾷≸ᰛᵕᣛ䘷ࡦ俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ。ṅグṲ不ཕᰬ，䈭㠠㺂ࣖ享。

三、ㆶ㺞䈪᱄

1．ࠗ䘿ᙝṅⴤ，൞ᓊᨆ⽰ㅜ A、B、C  。√ࡈࢃ

2．亯ⴤ〦：㾷⺤࠽ਃ᱖⹊ガᇯ，≿ᆍᆍᮦᴶཐ不䎻䗽 25 ᆍ。

3．ᐛ֒ঋփ：亱ঋփޢㄖມޞߏ〦，儎ṗᓊ䈜㓼ࡦ䜞༺ᡌ䲘㌱ᡶ。

4．⭩䈭䠇仓：⭞䱵եᮦᆍ㺞⽰，ԛ万ݹѰঋփ，ቅᮦ⛯њփ。

5．䎭↘ᒪᴾ：䎭ခᰬ䰪Ԅ亯ᒪᓜⲺ 1 ᴾ㇍䎭，ᇂᡆᰬ䰪ࡏ上不䎻䗽ㅢӂᒪ 4 ᴾ。

6．৸ࣖঋփᮦ：亯ⴤ㓺ᡆᡶ൞ঋփᮦ，ऻᤢѱᤷঋփૂਾ֒ঋփ（ਾ֒㘻ᡶ൞ঋ

փ），ԛ䱵եᮦᆍ㺞⽰。ਾ֒ঋփ㌱亯ⴤᢝ㺂䗽ぁѣ，൞⹊ガᇯ、ᯯ⌋ⴤḽㅿ

ᯯ䶘，䘑㺂ᇔ䍞ᙝਾ֒Ⲻঋփ，不ऻᤢ一㡢Ⲻঅ֒ঋփ。

7．亯ⴤ㓺ᙱӰᮦѣⲺঐ༡、ঐ༡⭕、⺋༡⭕ᤑ᭬Ⲻ൞ᆜӰ。

8．亯ⴤ㓺ѱ㾷ᡆ：൞亯ⴤ㓺ሯᆜᵥᙓᜩ、ᢶᵥ䐥㓵、⨼䇰᷆࠼亯ⴤⲺᇂᡆ䎭

䠃㾷֒⭞Ⲻ⹊ガӰ，∅ᒪ৸ࣖᵢ亯ⴤ⹊ガᐛ֒ᓊ൞ 4 Ѡᴾԛ上。

9．⭩ᣛҜ㺞Ṳਥṯᦤ䴶㾷ծኋ。

10．俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ㖇൶：www.sdszyj.com。

申请者的承诺：ᡇؓ䇷ྸᇔມߏᵢ㺞亯ᇯ。ྸ᷒㧭亯，ᡇ与ᵢ亯

ⴤ㓺ᡆሼћṲ䚫ᆾѣާ्Ӣᐸညᮏ㛨ᐛ֒ညՐ、俌䜳ཝᆜ⭕ᙓᜩ᭵⋱ᮏ㛨⹊ガѣᗹ

Ⲻᴿީ㿺ᇐ，䇗ࡈ䇚ⵕᔶኋ⹊ガᐛ֒，࠽ᇔؓ䇷⹊ガᐛ֒ᰬ䰪，ᰬᇂᡆ⹊ガԱࣗᒬ

ᨆӚ⹊ガᡆ᷒。

⭩䈭Ӱㆴㄖ：

ᒪ  ᴾ  ᰛ

http://www.sdszyj.com/

－19－

一、简表

⹊

ガ

亯

ⴤ

亯ⴤ〦

⭩䈭㔅䍯  万ݹ 䎭↘ᰬ䰪

（2018 ᒪ 4 ᴾ

 （㔉从Ѱᇒࢃ

人ᵕᡆ᷒

ᖘ    ᕅ

A、专㪍    B、䈇㪍   C、⹊ガᣛ    D、䈹ḛᣛ    E、ᐛޭҜ

F、䇰ᮽ    G、䇗㇍ᵰ䖥Ԭ    H、ެԌ   （ਥཐ䘿）

ᡶ൞ᆜ〇㊱ࡡ：A、ളᇬ㓝䠃⛯ᆜ〇 B、्Ӣᐸ䠃⛯ᆜ〇 C、्Ӣᐸ䠃⛯ᔰ䇴ᆜ〇 D、ެԌ

ᡶ൞ᆜ〇ޭᴿ：A、ঐ༡ᆜփᦾҾᵹ  B、⺋༡ᆜփᦾҾᵹ   C、ެԌ

⭩

䈭

Ӱ

ဉ    ᙝ࠰  ࡡ⭕ᒪᴾ  ≇ᰅ

ᴶᆜ়  ᆜփ A、ঐ༡     B、⺋༡    C、ᆜ༡

㧭ᗍᆜփᆜ〇  ᆜփᦾҾঋփ

⧦⹊ガᯯੇ  ᐛ֒ውփ㚂ࣗ

专业ᢶᵥ㚂ࣗ  ᱥੜѰ一㓵专亯

ᡶ൞ঋփ

䙐ؗ൦൶䛤㕌

E-mail  ࣔޢ⭫䈓

〱ࣞ⭫䈓  ᗤؗਭ

亯

ⴤ

㓺

ᙱӰᮦ
专业ᢶᵥӰᮦ ฯޱӰᢃᮦ

৸ࣖঋփᮦ
↙儎㓝 ࢥ儎㓝 ѣ㓝 ࡓ㓝 ঐ༡ ঐ༡⭕ ⺋༡⭕

⹊

ガ

ᇯ

ૂ

ᝅ

ѿ

㾷

䲆 300 ᆍԛ

—20—

项目组主要成员简况

ဉ ᒪ喺 㚂ࣗ

专业

ᢶᵥ

㚂ࣗ

ᆜփ

ᡶԄӁ⹊ガ

Ⲻᆜ〇亼ต

(一㓝ᆜ〇）

ᐛ֒ঋփ

(䜞༺ᡌ䲘㌱）

൞亯ⴤѣⲺ

ѱ㾷࠼ᐛ

二、立项依据

ᵢ亯ⴤ⹊ガᾸ߫、⧦⣬ਇኋ䏁ࣵ；ᵢ亯ⴤ⹊ガⲺᇔ䱻ᝅѿૂ⨼䇰ᝅѿ(䲆 2000 ᆍ，

ਥࣖ享)

—21—

三、研究内容

ᵢ亯ⴤ⹊ガⲺะᵢᇯ、人䇗シ䛙ӑ䳴从；i 亯ⴤⲺ᯦ࡑ⛯。(䲆 2000 ᆍ，ਥࣖ享)

四、研究方案

亯ⴤ⹊ガᙓ䐥ૂᤕ䟽⭞Ⲻ⹊ガᯯ⌋；⹊ガᐛ֒ᯯṾૂ䘑ᓜ䇗ࡈᆿᧈ人ᵕ䱬⇫ᡆ᷒。

—22—

五、完成本项目的条件论证

项ⴤ䍕䍙Ӱૂѱ㾷ᡆᴴᇂᡆⲺ䠃㾷⹊ガ亯ⴤ；亯ⴤ䍕䍙Ӱ䘇ᒪᶛⲺࢃᵕީ⹊ガᡆ

᷒，⌞᱄ᡆ᷒〦、ᡆ᷒ᖘᕅ、ਇ㺞ࡀ⢟ᡌ࠰⡾ঋփ，ਇ㺞ᡌ࠰⡾ᰬ䰪；ᵢ亯ⴤ⹊ガ

Ⲻѱ㾷৸㘹ᮽ⥤；ᇂᡆᵢ亯ⴤ⹊ガⲺᰬ䰪ؓ䇷，䍺ᯏ䇴༽ㅿ〇⹊ᶗԬ。

六、最终成果名称及提供形式、知识产权归属及管理

ѱ㾷ᓊऻᤢ：⹊ガ亯ⴤ人ᵕᴶ㓾ᗍⲺ⹊ガᡆ᷒〦、ᡆ᷒ᖘᕅ、ᮦ䠅、ਇ㺞䇰ᮽⲺ

㓝ࡡㅿ；人䇗ֵ⭞ৱੇ。

七、项目经费预算                          单位：万元

⭩䈭㔅䍯ᙱ仓

人㇍᭥࠰〇ⴤ 䠇仓 ᭥࠰ṯᦤ⨼⭧

ީӄ㔅䍯人㇍䴶㾷䈪᱄ⲺެԌ䰤从：

—23—

八、申请人所在学校的审查意见与保证

ѱ㇗亼ሲㆴㄖ（ᆜṗޢㄖ）：

                                             ᒪ    ᴾ    ᰛ

九、中共北京市委教育工作委员会、首都大学生思想政治教

育研究中心审批意见

亯：   ᱥ          ੜ

䍺ࣟ㔅䍯：           万ݹ

䍕䍙Ӱㆴㄖ（ޢㄖ）：

                                           ᒪ    ᴾ    ᰛ